
2020年 4月 3日 
株式会社ソラスト 

 

＜4月 20日追記＞ 

当社グループ施設ご利用者様による新型コロナウイルスへの感染確認について 

 

この度の新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられました方々と、そのご遺族の皆様に謹ん

でお悔やみを申し上げます。また、罹患された皆様および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。

そして、感染防止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

 

当社グループはかねてより新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、社長を本部長とする対策

本部を設置し、従業員の安全、取引先医療機関様に対する業務遂行、運営する介護事業所/保育

園のご利用様の安全に配慮した対策を講じてまいりました。 

 

  そうした中、4月 3日、グループ会社が運営する施設（「デイサービスセンター なごやか蔵前」）のご

利用者様 1名が新型コロナウイルスの感染検査で「陽性」であることが確認された旨の連絡を受けまし

た。今後につきましては、該当施設でのサービス提供を休止するとともに、所轄保健所の指導を仰ぎなが

ら施設の消毒実施や従業員の自宅待機等、二次感染の防止に対応してまいります。また、施設の休止

期間中は、担当の介護支援専門員と連携を図り、適切なサービス提供がなされるよう配慮いたします。 

 

 引き続き関係機関と密に連絡を取り、社内外への感染拡大抑止とご利用者様・従業員の安全確保

を最優先に、迅速に対応措置を実施してまいります。関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけし

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜4月 9日追記＞   

当社グループでは、上記のとおり該当施設でのサービス提供を休止するとともに、所轄保健所の指導

を仰ぎながら、濃厚接触者の調査を進めてまいりました。その結果、4月 9日、同施設をご利用された方

1名が新型コロナウイルスの感染検査で「陽性」であることが確認されました。引き続き、所管保健所と連

携し、対応措置を実施してまいります。 

 

 

 

 



＜4月 20日追記＞   

4月 3日より「デイサービスセンター なごやか蔵前」において、施設内の消毒実施やご利用者様の健

康観察、従業員の自宅待機、一部の方への PCR検査等を実施し、サービス提供の休止をしてまいりま

した。感染された方の最終ご利用日から 2週間が経過し、新たな感染者も確認されていないことから、

所轄保健所の見解のもと、4月 20日より再開させていただきます。 

引き続き、ご利用者様や従業員等の安全確保を最優先に、新型コロナウイルスの感染拡大の防止に

努めてまいります。 

 

以上 

■報道関係者のお問い合わせ先 

株式会社ソラスト 広報課 

080-9942-3861（終日）／03-3450-2724（平日 9:00～17:30） 


